על פרסום מסוג זה, החושף את הדעה הקדומה העמוקה והמושרשת בה מחזיק בעל תפקיד בכיר מאד בשרות המדינה, לא ניתן לעבור בשתיקה.

ברמה הראשונית, יש במאמרה של הגבי' שוורץ הפרה של כללים החלים על עובד מדינה – וודאי עובד מדינה בכיר במעמדה – המהווים עבירות משמעות, כמשמעותן בסעיפים 17(2), (3) ו-4 לחוק שירות המדינה (משמעת), התשכ"ג-1963:

☒ פרסום ברבים בלא היתר (עבירה על הוראת סעיף 42.532 לתקשי"ר, וסעיף 12.02 לכללי האתיקה של עובדי המדינה³)

☒ פרסום ברבים המבקר את מדיניות המשרד – מדיניותך, כעומד בראשו וקובע את מדיניות המשרד – ואת מדיניות הכנסת בדברי החקיקה שלה (עבירות על סעיף 1(5) לחוק שירות המדינה (סיוג פעילות מפלגתית ומגבית כספים), התשי"ט-1959, וכן סעיפים 42.536(א) ו-42.537(א) לתקשי"ר)

☒ התנהגות שאינה מכבדת את הציבור ואינה הוגנת כלפיו (עבירה על סעיף 6.02 לכללי האתיקה של עובדי המדינה)

חמור מזאת, דבריה של הגבי' שוורץ מבטאים בפומבי, קבל עם (ואינטרנט), אמונות ועמדות יסוד פסולות שלה, בהתייחס למי שאמורים להיות "שחקן" שווה זכויות בתחום התכנון, שלשמיעת עמדותיו ולהתייחסות רצינית אליהן יש חשיבות ציבורית מרחיקת לכת.

כך, לדוגמה, בשורה של תיקוני חקיקה הרחיבה הכנסת עוד לפני למעלה מעשור את ייצוגם של הגופים הציבוריים הבלתי-תלויים – בין השאר, על ידי "הארגונים הירוקים" – במוסדות תכנון שונים ובמוסדות חשובים אחרים, שיש להם השפעה על חינו.

מקומם של נציגי החברה האזרחית במוסדות התכנון בכלל, ובמועצה הארצית בפרט, אינו עניין של חסד, כי אם של זכות – זכות שנקבעה ועוגנה בהוראת סעיף 2(ב) לחוק התכנון והבנייה, התשכ"ה-1965. זכות המוכרת על ידי משרד הפנים תחת הנהגתך, דבר שבא לידי ביטוי בהודעה לעיתונות מטעם המשרד, בה דובר על חשיבות היות הרכב הוולנט"ע "מאוזן" באמצעות חברותם של הגופים החוץ ממשלתיים⁴.

ובנוסף, יש במאמרה של הגב' שוורץ משום הוצאת דיבה על ציבור שלם – על גופים ציבוריים שעניינם בשמירת איכות הסביבה ועל פעילים במסגרתם – באופן המהווה הפרה של הוראות חוק איסור לשון הרע.